АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          16  апреля  2018 года	                №289
г. Хилок

О проведении в муниципальном районе «Хилокский район»
Дня призывника

 	  В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  № 1441 от 31.12.1999 г. «Об утверждении Положения  о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», Федеральным законом Российской Федерации 53-ФЗ от 28.03.1998 г. «О воинской обязанности и военной  службе» и в целях совершенствования работы по патриотическому воспитанию граждан Российской Федерации, воспитанию у юношей призывного возраста положительного отношения к военной службе, готовности к достойному выполнению своего воинского долга по защите Отечества и повышения общегосударственной значимости призыва граждан на военную службу администрация муниципального района «Хилокский район»   постановляет:
1. Провести в муниципальном районе «Хилокский район» 19 апреля 2018 года  День призывника.
2. Утвердить  прилагаемый план проведения мероприятия  «День призывника».
3. Военному комиссариату муниципального  района «Хилокский район»  совместно с Управлением  культуры и молодежной политики  администрации муниципального района «Хилокский район», Комитетом  образования администрации муниципального района «Хилокский район» принять меры, обеспечивающие проведение  Дня призывника.
4. Рекомендовать  главам городских  и сельских  поселений,  общественным организациям,  воинским частям Бадинского гарнизона организовать проведение  Дня призывника  на территории  сельских (городских)  поселений.
5. Рекомендовать  главе  городского поселения  «Хилокское»  Кудрику  В.А.:
5.1. назначить  ответственное лицо за организацию проведения мероприятия «День призывника» в городском поселении «Хилокское»;
5.2.  сформировать  подарки  для вручения призывникам.
 6.  Начальнику ОМВД России по Забайкальскому краю в Хилокском районе Цыжипову Э.М.  обеспечить безопасность и охрану общественного порядка во время проведения районного мероприятия «День призывника».
7.  Главному врачу ГУЗ «Хилокская  ЦРБ» Кудрик М.А.  обеспечить медицинское сопровождение участников районного  мероприятия «День призывника».
8. Опубликовать настоящее постановление на информационном сайте  муниципального района «Хилокский район».
9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

И.о.  главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                         Т.Ф. Васильева